Avenida 28 de Dezembro, 3855 - Centro - CEP: 96193-000

                     Fone: (51)92000-6568 - E-mail: camarachuvisca@gmail.com

                                                        Chuvisca/RS

       ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE CHUVISCA

PODER LEGISLATIVO MUNICÍPIO DE CHUVISCA

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 11/2025

O abaixo firmado Vereador Jeferson dos Santos Chrusciel (MDB), com assento

nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., com base no artigo 191, do

Regimento Interno, requerer que seja expedido Ofício ao  Excelentíssimo Sr. Prefeito

Municipal ONDE PEDE APOIO AO PLENÁRIO, sugerindo que seja elaborado, em

conjunto com a Secretaria de Educação e a Direção da Escola, um projeto para

disponibilizar a quadra de esportes da Escola Arlindo Bonifácio Pires para a comunidade

chuvisquense.

A proposta é que, em alguns dias da semana, no turno da noite, a quadra seja

aberta à comunidade, com a organização de uma planilha contendo os dias e horários

disponíveis, e um valor por horário a ser repassado à Escola, com a finalidade de realizar

melhorias na infraestrutura da comunidade escolar. Sugere-se que o processo de

agendamento seja feito previamente, através de inscrição ou reserva, para garantir a

organização e a correta utilização do espaço.

Justifica-se a presente proposição por ser um pedido dos moradores da região, que

necessitam de um local para a prática de esportes, como futebol e vôlei, além de outras

atividades físicas que promovam saúde e bem-estar

Nestes termos,

Pede deferimento.

Chuvisca, 20 de fevereiro de 2025.

 Jeferson dos Santos Chrusciel

Vereador

mailto:camarachuvisca@gmail.com

                  Avenida 28 de Dezembro, 3855 - Centro - CEP: 96193-000

                 Fone: (51)92000-6568 - E-mail: camarachuvisca@gmail.com

                                                        Chuvisca/ RS

mailto:camarachuvisca@gmail.com

		2025-02-21T09:36:42-0300